
Přísnotice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.003131N, 16.613506E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 763 ha

Počet obyvatel: 873 PSČ: 664 63

Adresa URL: /www.prisnotice.cz

O obci
Obec Přísnotice leží jižním směrem od města Židlochovice a severovýchodním směrem od města
Pohořelice.

Historie obce
Přesná doba vzniku Přísnotic není známa, pravděpodobně vznikly mezi rokem 1200 - 1300. První
zpráva o Přísnoticích je z roku 1341, kdy byla v Unkovicích založena fara a Přísnotice k ní byly
přifařeny.

Ubytování a restaurace
V obci je Hostinec U Rosů.

Okolí a příroda
Obec leží na pravém břehu řeky Šatavy a od východního okraje obce se rozprostírá rozlehlý
Nosislavský les. V severní části obce jsou vybudované dvě malé vodní nádrže a v jihozápadní části
Přísnotic najdeme nevelký rybník.

Současnost obce
V obci se nachází knihovna, kulturní dům, mateřská a základní  škola, dva obchody s potravinami a
hostinec. V Přísnoticích je  vybudováno atletické sportoviště a travnaté fotbalové hřiště. Sportovní 
areál je na okraji obce a je snadno propojitelný ...

Sportovní možnosti
Mezi Brnem a rakouskými hranicemi na přechodu Hevlín - Laa an der Thaya  byla vybudována trasa pro cyklisty
vedoucí silnicemi III. třídy a  rekonstruovanými účelovými cestami v délce téměř 10 km nově
vybudovanými  komunikacemi s asfaltovým nebo dlážděným povrchem.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel svatého Václava, který byl postaven v roce  1884, v místech kde stávala  kaple z roku
1861.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10153/prisnotice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:38:02



Nejstarší dochovanou památkou v obci je smírčí  kříž, původně kamenný dvouramenný kříž,
dnes již značně poničený.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10153/prisnotice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:38:02


